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Putin: Yaptırımlar 
Rusya’nın ekonomik 
egemenliğini 
olumlu etkiledi

Oreşkin: Enflasyon 
sene sonunda 

yüzde 3’e yakın 
olacak

Moskova Ulaştırma 
Departmanı basın 
servisi, Moskova 

hükümetinin 2020 yılına 
kadar günde 9 milyon 800 bin 
yolcunun metroyu, Moskova 
Merkez Çember (MCK) 
hattını ve banliyöleri merkeze 
bağlayan demir yolu Moskova 
Merkez Çapı (MCD) ağını 
kullanmasını beklediğini 
belirtti.

Moskova’da günde 
yaklaşık 10 milyon 
yolcu demiryolu ile 
taşınacak

Uluslararası yatırımcılar 
Rus piyasasına geri 
dönüyorlar s.4

s.7

s.2 s.7

YENI YIL IÇIN EN 
EKONOMIK UÇAK 

BILETLERI AÇIKLANDI

MOSKOVA’DA 
YATIRIMCILAR 
IÇIN YENI 
AYRICALIKLAR 
DÜŞÜNÜLÜYOR

Türkiye’e en fazla turist gönderen ülkelerin başında 
yer alan Rusya’da, yürürlüğe giren yüzde 2 oranındaki 
konaklama vergisi büyük yankı uyandırdı.

Rusya Tur Operatörleri Birliği (ATOR) Başkanı Maya Lomidze, 
yeni vergi oranıyla ilgili olarak düzenlediği basın toplantısında, 
Türk otelcilerinin de vergiyi mantıksız bulduklarını, çünkü 
yalnızca konaklama değil, oteldeki diğer tüm seçeneklerin 
(yiyecek, içecek, eğlence, havuz, spa hizmetleri…) vergilendiril-
diği eleştirisini yaptı.

Konaklama vergisinin, Türkiye’ye olan ilginin Ruslar 
arasındaki popülerliğini etkilemeyeceği görüşünü dile 
getiren Lomidze, “Tabii ki gitmeye devam edecekler. Fiyat-ka-
lite oranı açısından ve sunulan hizmet yelpazesi bakımından, 

hiç kimse elbette Türkiye’yi geçemez” ifadele-
rini kullandı.

ATOR Başkanı Lomidze, bu yıl Türki-
ye’de tatil yapmış ya da hala tatil yapacak 
olan Rus turist sayısı açısından yeni bir 
rekor kırıldığını, bu kış sezonunda da 
Rus turistlerin İstanbul gezileri için 
taleplerinde bir artış olduğunu sözle-
rine ekledi.

Rus turistlerin Türkiye’de en çok 
rağbet ettiği turizm yerlerinden olan 
Antalya’ya 1 Ocak - 31 Ekim tarihlerinde 5 
milyon 414 bin turist ziyaret etti. s.3

“KONAKLAMA VERGISI 
RUSLARIN TÜRKIYE 

TERCIHINI ETKILEMEZ”

Rusya Tur 
Operatörleri 
Birliği (ATOR) 
Başkanı Maya 
Lomidze

Forbes, çalıştığı şirketlerde 
en yüksek hisselere sahip 
yöneticileri açıkladı

s.11
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Ruslar en çok sağlık, otel 
ve ulaşıma harcadı

Rusya Federal İstatistik Servisi (Rosstat) tara-
fından gerçekleştirilen açıklamada 2018 
yılında Rusya’da, ücretli hizmetlerin GSYİH 

içindeki payı yüzde 10,7’ye yükseldi. Bazı sebep-
lerden dolayı ancak hesaplanan ve geriden gelen 
verilere göre özellikle, harcamaların çoğunun 
sağlık ve ulaşım alanında yapıldığı görülüyor.

Ücretli hizmetlerin payı dört yılda ilk kez arttı. 
2015 yılında gösterge yüzde 10,3’e gerilerken, 
2016-2017 tarihlerinde yüzde 10’a geriledi.

Kommersant gazetesinde yer alan habere göre 
Rosstat, bu dönemde ödenen hizmetlerin yapı-
sında, kamu hizmetleri payında ve diğerlerinde 
gözle görülür bir düşüşten sonra konut ödemeleri 
(2015’deki yüzde 6,5’ten 2018’deki yüzde 7,4’e), 
otel (yüzde 2,3’ten yüzde 2,6’ya), ulaşım (yüzde 
18,4’den yüzde 19,9’a) ve tıbbi hizmetlerin (yüzde 
6,6’dan yüzde 7,7’ye) payının arttığını bildirdi.

Rosstat tarafından yapılan açıklamada 2018 
yılında bir Rus ailenin, ücretli sağlık hizmetlerine 
tüm masraflarının yaklaşık yüzde 7’sini harcadı-
ğını belirtti. Kişi başına bu miktarı yeniden hesap-
larken, Rusların ortalama olarak sağlık hizmetle-
rine yaklaşık 2 bin 800 ruble harcadıkları ortaya 
çıktı. Ayrıca, Rusya Federasyonu’nun en zengin 
vatandaşlarının yüzde 20’si arasında bu rakam 8 
bin 200 ruble olarak gerçekleşti.

İçişleri Bakanlığı bütçe kaynakları 
kullanımı ve dağıtımı alanında 
kural ihlalleri ile mücadele 

yönetimi başkan yardımcısı Dmitriy 
Sevastyanov, Rusya’da 2019’un sekiz 
ayı içerisinde kolluk kuvvetlerinin 
18 bin 400 yolsuzlukla ilgili suç 
tespit ettiğini belirtti. Bunların üçte 
birinden fazlası (5 bin 500) büyük 
veya özellikle büyük boyutlarda 
suçlar.

İçişleri Bakanlığı temsilcisi açık-
lamalarında “Tamamlanan ceza 
davalarının yol açtığı maddi zarar 
miktarı yaklaşık 102 milyar rubleye 
ulaşırken, 27 milyar ruble tutarında 
zararın karşılanması sağlandı” ifade-
lerine yer verdi.

Ocak-Ağustos 2019 tarihinde, 
kolluk kuvvetleri rüşvetten mahkum 
olan federal yetkililer tarafından 
işlenen 3 binden fazla suçu tanım-
ladı.

1 bin kişi hakkında soruşturma 
açıldı. Bu dönemde, neredeyse bir o 
kadar rüşvet veren kaydedildi ve 1 
bin 800 rüşvet veren kişi ortaya çıktı.

Kamuoyu Vakfı tarafından yapılan 
bir ankete göre, vatandaşların çoğu 
(yüzde 70) Rusya’da yolsuzluğun 
yüksek olduğuna inanıyor. Aynı 
zamanda yüzde 3’ü bu göstergenin 
düşük olduğuna inanırken, yolsuz-
luğun arttığına emin olan katılımcı 
sayısı yüzde 5 arttı.

Rusya’da 
yolsuzluktan elde 
edilen kayıp 100 
milyar rubleyi aştı

YENI YIL IÇIN 
EN EKONOMIK 

UÇAK BILETLERI 
AÇIKLANDI

Yeni yıl tatilini yurt-
dışında ve yurt 
içinde farklı yerlerde 

geçirmek isteyen Ruslar için 
en ucuz uçak biletleri açık-
landı. Buna göre en ucuz 
uçak seferi sıralamasında ilk 
sırada Belarus’un başkenti 
Minsk yer aldı. Minsk’e gidiş 
dönüş uçak bileti fiyatı orta-
lama 6 bin 600 ruble olarak 
açıklandı. Rusya genelinde 
ise uçak bileti 8 bin 200 ruble 
ile Nazran oldu. 

Seyahat ajansı Biletix tara-
fından yapılan açıklamada, 
yurtdışındaki şehirlerden 
ikinci sırada Riga (Letonya) 
yer alıyor. Bu şehre gidiş dönüş 
uçak biletinin fiyatı 6 bin 700 
ruble. Üçüncü sırada yer alan 

yurt dışı şehri ise ortalama 
11 bin ruble ile Ermenistan’ın 
Gümrü şehri yer aldı.

Daha sonra sırayla Maca-
ristan’ın Debrecen şehri (14 
bin 200 ruble) ve İstanbul (15 
bin ruble) geliyor. 

Ülke içi uçuş yönlerine 
gelince, ikinci sırada Samara 
yer alıyor. Yeni yıl tatilinde bu 
şehre gitmek için 8 bin 400 
ruble uçak parası ödemek 
gerekiyor. Aynı fiyata sahip 
bilet ile Pskov’a da gidilebilir. 

Biletix, erken rezervas-
yonları dikkate alarak yaptığı 
açıklamada bu sene ortalama 
bilet fiyatlarının Rusya gene-
linde yaklaşık 9 bin ve yurt-
dışına ise 26 bin ruble seviye-
sinde olduğunu açıkladı. 

Rusya Federasyonu’ndaki sanayi 
üretim endeksi 2019 yılının ilk 10 
ayı içerisinde ortaya çıkan sonuç-

lara göre, geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 2,7 oranında arttı. Ekim ayında 
artış eğilimi Eylül ayındaki %3’e karşın 
yüzde 2,6’ya geriledi.

Sanayi üretimindeki artışa en büyük 
katkı Ekim ayında yüzde 3.7’ye yükselen 
imalat sanayii (artı %2) tarafından sağlan-

maya devam ediyor.
Ekim ayında imalat sanayiinin ana 

itici gücü kok kömürü ve petrol ürün-
leri üretimi oldu. Ekim ayında artış, yaz 
aylarındaki üretimdeki düşüşün ve bazı 
büyük petrol rafinerilerindeki moderni-
zasyonun sona ermesinden kaynaklandı. 
Ekim ayında benzin üretimi yüzde 7 
artarken, dizel yakıtı yüzde 6.8 arttı.

Geçen ay ayrıca kimya endüstrisi (artı 

yüzde 8.1) ve gıda endüstrisi (artı yüzde 
4.9) de imalat sanayinin olumlu dinami-
ğine katkıda bulundu. Ayrıca, mühendislik 
ürünlerinin üretiminde de artış devam etti.

Sanayi üretim endeksindeki ham 
petrolün ve buna bağlı gazın çekilme-
sinden kaynaklanan artışa katkısı yüzde 
1,3 azaldı. Bu alandaki üretim düşüşünü 
etkileyen ana faktör OPEC + sözleşme-
sinin şartlarının yerine getirilmesi oldu.

RUSYA’DA SANAYI ÜRETIMI ARTTI

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region
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Rusya’da içinde bulundu-
ğumuz son günlerde etkisi 
yoğun hissedilen önemli 

bir konuya değinmek istiyorum. 
Yaklaşık 1-2 yıldır ticaretimizde 
çok büyük bir düşüş yaşanıyor. 
Kapatıp gitmek zorunda kalan-
ların sayısı kadar sadece ayakta 
durabilmek için mücadele eden-
lerin sayısı da azımsanmayacak 
derecede çok.

Toplum olarak maalesef birbiri-
mize destek olmasını bilmediğimiz 
gibi, ticaretimizde de “benim tica-
retim iyi, bana bir şey olmaz” hava-
sındayız. Ancak unutulan bir şey 
var ki evde yangın çıktığında önüne 
gelen her şeyi yakıyor. Bu pahalı 
bu ucuz diye ayırım yapmıyor. Bir 
sektörde sıkıntı başladığında o 
alanda çalışan herkese yansıması 
er ya da geç oluyor. Biz maalesef bu 
kısım da çok zayıfız. Yaşanan sıkın-
tılar için çözüm üretmekte yeter-
siniz. Haliyle dönemsel olumsuz 
faktörlerin bizim tüccarlara verdiği 
zarar başka ülkelerin tüccarlarına 
göre daha fazla oluyor. 

En hafif tabirle tüccarları-
mızın bencillikleri buna zemin 
hazırlıyor. Sıkıntıyı gören 
kendince önlem almaya çalı-
şıyor, başkasına anlatmaya çeki-
niyor çünkü onlardan da darbe 
yiyeceği korkusu yaşıyor. Ya da 
cadı kazanında kendisini kayna-
tacaklarını ve dedikodusunu 
yapacakları endişesini yaşıyor. 
Kazançlı bir yol bulduğunda da 
sadece kendisi faydalanmaya 
çalışıyor.

Örneğin; Tekstil konusunda 
Rusya’daki lider ülkelerden bir 
tanesi olmamıza rağmen yaşanan 
olumsuzluklar bizim tekstilci-
lerin gardını düşürmüş durumda; 
birkaç firma dışında birçok 
temsilcimiz dükkanına kilit 
asmak zorunda kaldı. Ticaret öyle 
hassas dengeler üzerinde ilerliyor 

ki bazen dışardan alacağınız bin 
lira varken o anda ihtiyacınız olan 
bir lira, evet bir lira sizi batırabi-
liyor. İşte bu durumlarda o bir lira 
can suyu oluveriyor. Tekrar yerine 
koymak şartı ile alabileceğiniz 
bir yer olduğunda iş hayatınıza 
devem ediyorsunuz, olmayınca da 
kepenk indirmek zorunda kalı-
yorsunuz.

Ama bizde maalesef o cansu-
yunu oluşturacak havuzu ne 
yapmaya ne de su biriktirmeye 
imkan tanıyacak zihniyet yok. 
Başka ülkelere bakıyorum, 
birbirini soran, durumunu 
kontrol eden birlikleri sektör 
temsilcileri var. Bizim ise fıkra-
lara bile konu olan meşhur bir 
birimizin ayağından çekme 
özelliğimiz var. Hani şu meşhur 
cehennem fıkrasını hepiniz 
bilirsiniz; Her yanan kuyunun 
başında bir zebani durur ve 
çıkmaya çalışanların kafasına 
vurarak tekrar içeri düşmele-
rini sağlar. Bir kuyunun başında 
ise kimse yoktur, kafasını tam 
biri uzatacak gibi oluyor tekrar 
aşağı çekiliyor. Sorarlar “Neden 
burada zebani durmuyor” diye. 
Baş zebani cevap verir, “Orada 
Türkler var. Onlar için zebaniye 
gerek yok nasılsa bir birilerini 
ayağından geri çekiyorlar.”der.

İşte durumumuzu en iyi özet-
leyen hikaye maalesef bu.

Tekstil sektöründe lider 
olduğumuz pazarda ayağı-
mızın altında sabun var ve 
kayıyoruz; yetmez gibi arka-
sından bir de itekleyen kendi 
vatandaşlarımız var. Eskiler 
anlatırlardı, komşusu satış 
yapmayan esnaflar kendine 
gelen müşterileri komşu-
suna yönlendirirlermiş, “ben 
bugünkü istihkakımı aldım, oda 
evine ekmek götürsün” diye. 
Biz bu zihniyetten, ihtiyaçtan 
satmak zorunda olanın eşya-
sını ucuza aldığı ile övünen bir 
topluma dönüştük. “Al ihtiyacını 
gör, sonra verirsin” gibi insani 
davranışları toplum olarak 
unuttuk maalesef.

 Evirildiğimiz noktaya bak…

BARİ YURT DIŞINDA 
VAZGEÇELİM 

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ru

Konuyla ilgili bir basın açıkla-
ması düzenleyen Rusya Tur 
Operatörleri Birliği (ATOR) 

Başkanı Maya Lomidze, eleştiri ve 
uyarılarda bulundu. Konaklama vergi-
sinin Rusların, Türkiye tercihinde 
bir değişikliğe neden olmayacağını 
belirten Lomidze, ancak otelcilerin 
durumdan memnun olmadığını 
belirtti. Lomidze, "Otelciler 2020'de 
turistler için konaklama için kendi 
cebinden vergi ödemek zorunda kala-
caklarından memnuniyetsiz, çünkü 
otel sözleşmeleri çoktan tamamlandı 
ve konaklama fiyatları artık değiştiri-
lemez. Dernekler, Türkiye Turizm ve 
Kültür Bakanı'na bir mektup yazdı. 
Otel işletmesi temsilcileri, yeni vergi 
yasasının 2021 yılına kadar ertelen-
mesini istiyor çünkü tur operatörle-
rini ve müşterilerini yeni vergi konu-
sunda uyarmaya zamanları olmadı" 
ifadelerini kullandı. 

AVRUPA’DA BÖLGELERE VE 
SEZONA BAĞLI DEĞİŞİYOR
Lomidze, Avrupa ülkelerinde zaten 

yürürlükte olan konaklama vergisinin 
Türkiye’deki işleyişi ile de kıyasla-
yarak, "Avrupa'da konaklama vergisi 
neredeyse her zaman bölgelere ve 
mevsime bağlı olarak değişiyor. Kural 
olarak, sezon dışında oran yüzde 50 
oranında azaltılır. Ya da az ziyaret 
edilen bölgelerdeki vergi miktarı 
düşükken, popüler yerlerde turistler 
daha yüksek vergi oranı öderler. 
Türkiye'de tüm il ve şehirler eşit, 
düşük sezonda da indirim yapılmıyor" 
eleştirisinde bulundu.

TÜRKİYE’YE GİDEN
TURİST SAYISINDA REKOR
Lomidze, konuşmasında bu yıl 

Türkiye'de tatil yapan ya da yapacak 

olan Rus turist sayısında yeni bir 
rekor kırıldığına vurgu yaptı.  ATOR 
Başkanı Maya Lomidze, 2019 yılının 
sonunda 6 milyon insan olan bir 
rakamdan bahsetmenin mümkün 
olacağının konuşulduğunu söyledi 
ve Ne olursa olsun Rusların bir 
numaralı tatil hedefi tabiki de 
Türkiye Cumhuriyeti olacak. Bu ilk 
ve son kez değil. Bu yılın sonunda 
yaklaşık 6 milyon Rus turistin 
olması bekleniyor. Bu da Rusya'dan 
Türkiye'ye olan turizm tarihinin 
mutlak rekoru" ifadelerine yer verdi. 

İSTANBUL’DA GEÇEN YILA 
GÖRE YÜZDE 12 ARTIŞ
Maya Lomidze, İstanbul’a giden 

turist sayısı hakkında da konuştu. 
Lomidze, tur operatörlerinin bu 

kış, Rus turistlerin İstanbul gezi-
leri için taleplerinde bir artış oldu-
ğunu kaydettiğini belirtti.  ATOR'un 
verilerine göre, Ocak-Ekim tarihleri 
arasında geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 12 daha fazla olan (512 
bin) Rus turist İstanbul'u  ziyaret 
etti. Türkiye tarafının değerlendir-
mesine göre, kışın Rusya'dan gelen 
turist sayısı geçen yılın Ocak-Mart 
dönemine göre yüzde 25 ila yüzde 
50 oranında artacak. 

Lomidze yaptığı açıklamada 
"Ruslar üç veya dört "yıldız" kate-
gorisindeki otelleri seçerek şehirde 
üç ila yedi gece geçirmeyi tercih 
ediyorlar. Lüks otellere gelen 
talepler ise oldukça az" ifadelerini 
kullandı. 

TÜRKİYE’YE KIŞ 
TURLARINDA ARTIŞ VAR
ATOR tarafından yapılan açık-

lamada ayrıca bu kış Türkiye'ye 
gezi turlarının da bir önceki yıla 
göre daha fazla talep gördüğü belir-
tildi. Çoğu zaman, gezginler birçok 
yeri ziyaret etmeye çalışarak tarife 
turları satın alıyorlar. Bu yerlerin 
arasında İstanbul, Kapadokya ayrıca 
Ege ve Akdeniz kıyılarındaki tatil 
beldeleri yer alıyor.

ANTALYA’YA 5 MİLYON 414 
RUS TURİST GİTTİ
Rus turistlerin en çok rağbet 

ettiği yerlerin başında gelen Antal-
ya’nın Kültür ve Turizm İl Müdür-
lüğü verilerine göre, turistlerin 
ülkelerine göre dağılımında ise 
Rusya ilk sırada yer aldı. 1 Ocak – 31 
Ekim tarihlerinde Rusya‘dan Antal-
ya’ya 5 milyon 414 bin turist geldi. 
Geçen yıla göre ise Rus turist sayı-
sında yüzde 16’lık artış yaşandı.

“KONAKLAMA VERGISI 
RUSLARIN TÜRKIYE 

TERCIHINI ETKILEMEZ”

Rusya Tur 
Operatörleri 
Birliği (ATOR) 
Başkanı Maya 
Lomidze

Türkiye’ye en fazla turist gönderen ülkelerin başında yer alan Rusya’da, yürürlüğe giren 
yüzde 2 oranındaki konaklama vergisine Rusya Tur Opertörleri Birliği’nden eleştiri geldi.
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Yabancı yatırımcıların Rus piyasasında 
yaptıkları yatırımların Kasım ayının 
ikinci hatasında aniden hızlandığı 

belirtildi.
Emerging Portfolio Fund Research (EPFR) 

verilerine göre, Rus borsa piyasasına 13 
Kasım’da tamamlanan bir hafta içerisinde 
yapılan yabancı yatırımların toplam hacmi 
140 milyon dolar olarak gerçekleşti. Yatı-
rımcılar Rus piyasasına üç haftadır üst üste 
yatırımlarını arttırıyorlar, bu zaman içeri-

sinde fonlara akış 210 milyon dolar oldu. 
EPFR, geçen hafta emerging markets fonla-
rına bir hafta öncesine göre 8 kat artışla 
3,26 milyar doların yatırıldığını belirtti. 
Bank of America Merrill Lynch (BofA) tara-
fından düzenlenen portföy yöneticilerinin 
Kasım ayı verilerine göre, önümüzdeki sene 
artış olacağını düşünen optimistlerin sayısı 
yavaşlama bekleyenlerden yüzde 6 daha 
fazla oldu. 

EPFR, geçen hafta tahvil fonlarına 60 

milyon dolar yatırım yapıldı, üç hafta içeri-
sinde 210 milyon dolardan fazla yatırım 
yapıldı. Analistler, gelişmiş ve gelişmekte 
olan ülkelerin piyasalarında faiz oranlarının 
düşmesinin ve ayrıca jeopolitik risklerin 
azalmasının yatırımcıları Rus değerli kağıt-
ları ile carry-trade adlı yeni akımı konu-
sunda teşvik ettiğini belirttiler. Uzmanlar, 
fonların Rusya’da faiz oranlarının düşme-
sinin hızlanması ile kazanç elde etmeye 
çalıştıklarını düşünüyorlar.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin, yaptırımların Rusya’yı 
özellikle ulusal güvenlik ile ilgili 

alanlarda aktif olarak ithal ikame ile 
ilgilenmeye ve çok ciddi sonuçlar elde 
etmeye zorladıklarını bildirdi. 

Putin “Rusya Çağırıyor” yatırım foru-
munda şu açıklamayı yaptı: “Tüm meslek-
taşlarıma, çeşitli sektörlerde, sanayi-
lerde, bilim ve araştırma enstitülerinde 
çalışan isimlerini bilmediğim insanlara 
ekonomik ve teknolojik egemenliğimizin 
artırılmasında çok ciddi adım atılması 
sebebiyle teşekkür etmek istiyorum.”

Devlet Başkanı, hiç şüphesiz ki 
milyarlarca dolar ile değerlendirilen 
yaptırımların uygulanmasının eksile-
rinin de olduğunu belirterek, “Çoğu 
durumda bunlar bumerang etkisine 

sahiplerdi, bu   Amerikan şirketlerine 
petrol yataklarında çalışma yasağının 
uygulanması durumunda geçerli ve bu 
projelerin gerçekleştirilmesine büyük 
paralar yatıran bu şirketlerin finansal 
kayıplarına neden oldu” dedi.

Putin, Rusya ve ABD’nin çok fazla 
ortak çıkarlarının ve iş birliğine ilgile-
rinin olduğunun altını çizerek, son 2 
yıl içerisinde ülkeler arasında ticaret 
hacminin 25 milyar dolara yükseldi-
ğini ve bu Rusya’nın Türkiye ile hacmi 
dikkate alınınca çok az olduğunu 
belirtti. Ayrıca, ülkelerin uluslararası 
güvenlik alanında ortak çıkarları oldu-
ğunu da belirten Rusya Devlet Başkanı, 
bu yüzden Rusya ve ABD arasındaki 
ilişkilerin iyileşeceğini umduğunu dile 
getirdi. 

Rusya Sayıştay Başkanı Aleksey 
Kudrin, Rus ekonomisinde son 
10 yıl içerisinde devletin payının 

neredeyse yüzde 10 oranında artarak 
yüzde 47-48 olduğunu, aynı zamanda 
artırılması gereken küçük ve orta çaplı 
işletmelerin payının son yıl içerisinde 
azaldığını bildirdi. 

Kudrin, Rusya yatırım formunda 
yaptığı açıklamada, “ “Özel sektörün 
ekonomideki payını artırmak gere-
kiyor, çünkü daha ekonomik, verimli ve 
teknolojik olanlar da dahil olmak üzere 
zorluklara çok çabuk cevap veriyor. 
Ama henüz böyle adımları göremi-
yorum. Ulusal projeler büyük ölçüde 
Rus ekonomisini genişletmeli, fakat 
bunun çerçevesinde gerçekleşecek 
değişikliklerin kapsamı ekonominin 
patlaması için yeterli değil. Bu nedenle, 
benim görüşüme göre, ekonominin 
büyüme potansiyeli yıllık GSYİH büyü-
mesinin %1,5’i içinde kalacak.” dedi.

Forumdaki bir diğer konuşmacı olan 
Ekonomik Kalkınma Bakanı Maksim 
Oreşkin ise piyasaya sunulması 
gereken kamu şirketlerinin mevcut 
özelleşme planının genişletilme-
sinin planlandığını belirterek şunları 
söyledi:

“Ancak özelleştirme, bütçe gelirle-
rini artırmanın bir aracı olarak değil, 
rekabeti artırmanın bir yolu olarak, 
devletin payının azalacağı şirketlerin 
gelişimi için ek kaynaklar ve yatırımları 
çekmeli. Ekonomide devletin payının 
azaltılmasından bahsedecek olursak, 
yalnızca özelleştirme hakkında konu-
şamayız, özel ekonominin gelişmesi 
için şartlar oluşturmak çok daha önem-
lidir. Küçük ve orta ölçekli işletmelerin 
aynı büyümesi, devletin ekonomideki 
payını otomatik olarak azaltacaktır.”

Rusya Federal Vergi Servisi (FNS) 
Başkanı Mihail Mishustin, 
FNS’nin 2019 yılının ilk 10 ayı 

içerisinde federal bütçeye geçen seneye 
göre yüzde 7,1’lik artış ile 10,5 trilyon 
ruble aktardığını açıkladı.

Federal Vergi Servisi Başkanı 
Mishustin yaptığı açıklamada, “2019 
yılının ilk on ayı içerisinde Rusya’nın 
konsolide bütçesine geçen senenin 
aynı dönemine göre yüzde 7,9’luk artış 
ile 18 trilyon 900 milyar ruble (geçen 
yılın aynı dönemine göre 1,4 trilyon 
ruble daha fazla) aktarıldı.   Federal 
bütçeye yüzde 7,1’lik artış ile 10 trilyon 
500 milyar ruble yani geçen yıla göre 
0,7 trilyon ruble daha fazla aktarıldı.” 
dedi.

Mishustin, petrol fiyatlarındaki 
%8,6’lık bir düşüşe rağmen ve petrol 
ürünlerinin iç piyasadaki fiyatını 
dengelemek için iade vergisi getirilme-
sine rağmen gelir artışının devam etti-
ğini belirtti.

Bütçeye aktarılan gelirlerin artışına 
en büyük katkıyı petrol ve doğalgaz dışı 
gelirler sağladı. Bu sektörün konsolide 
bütçeye gelirleri %12,4, federal bütçeye 
%18 oranında arttı. KDV’den sağlanan 
gelirler %16,7 oranında artarak 3,5 
trilyon ruble, kuruluşların gelir vergisi 
%13,5 artarak 4 trilyon ruble oldu. 

Federal Vergi Servisi’nden bütçe 
dışı fonlara geçen senenin aynı döne-
mine göre yüzde 9,7 oranında artış 
ile 5 trilyon 600 milyar rubleye ulaştı 
(geçen yıla göre 495 milyar ruble artış). 
Emekli fonuna yüzde 9’luk artış ile 4 
trilyon ruble aktarıldı. 

Rus ekonomisinde 
devletin payı arttı

Federal Vergi  
Servisi, bütçe  
gelirlerini artırdı

RUS PIYASASINA GERI DÖNÜYORLAR

Putin: Yaptırımlar Rusya’nın 
ekonomik egemenliğini 

olumlu etkiledi

ULUSLARARASI YATIRIMCILAR 

PUTIN’IN DANIŞMANI 
RUS EKONOMISININ 
ARTIŞI IÇIN 3 TARIF 

VERDI

Rusya Devlet Başkanı’nın Danış-
manı Andrey Belousov, ülkenin 
ekonomik büyümenin hızlanması 

için üç tarif açıkladı.
Belosuov, Rus İzvestiya gazetesine 

yaptığı açıklamada, yerli ekonominin 
hızlanması için borçlanma maliyetlerini 
azaltmak, yatırım iklimini iyileştirmek, 
iş sektörü için teknolojinin kullanılabi-
lirliğini artırmak ve işletmelere personel 
sağlamak gerektiğini belirtti. 

Belousov, ilk içerik için Rusya Merkez 
Bankası’nın faiz oranının yaklaşık yüzde 
5’e kadar azaltılması gerektiğini ifade 
etti. 

Belousov, “Önümüzdeki sene başında 
enflasyon yüzde 3’e çıkacak, bu yüzden 
bu bir hayli ulaşılabilir bir değer” dedi. 

Devlet Başkanı’nın danışmanı, yatırım 
ikliminin iyileştirilmesi için iş dünya-
sına baskının azaltılması gerektiğinin de 
altını çizerek, üçüncü tarif olarak profes-
yonel eğitim alanlarının modernizasyo-
nundan geçtiğini, özellikle hükümette 
bunun için özel merkezler kuracağını 
belirtti.
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İNŞAAT&EMLAK 5

Moskova’da ikinci el 
konutta alım-satım 
yüzde 22 azaldı

Mutko: Kentsel gelişim 
için minimum bir 
standarda ihtiyaç var

HABER HATTI

Federal Kadastro, Tapu kayıt ve Hari-
tacılık Servisi (Rosreestr), Ekim 
2019’da Moskova’da alım satım 

anlaşmaları temelinde 12 bin 600 işlem 
kaydedildiğini ve bunun geçen senenin 
benzer dönemine göre yüzde 22 az oldu-
ğunu bildirdi. 

Bu değer Eylül ayına göre yüzde 
26 daha fazla. Sene başından itibaren 
Rosreestr tarafından Moskova’da alım 
satım anlaşmaları temelinde 117 bin 900 
işlem kaydedildi, bu geçen seneye göre 
yüzde 3 daha az. 

Açıklamada şu ifadelere yer verildi:
“Ekim ayında Eylül ayındaki düşüşün 

ardından oluşturulan anlaşma sayısının 
artış eğilimi son yıllardaki ikinci el 
piyasa için karakteristik. Hem ikinci el 
hem de sıfır piyasada anlaşma rekorunun 
kırıldığı Ekim 2018’de eğilim artı yüzde 
40 seviyesindeydi, 2017’de aylık eğilim 
artı yüzde 26 oldu. Genel olarak Mayıs 
ayından itibaren değerlerin 2018’e göre 
daha az olmasına rağmen sene başından 
itibaren işlem sayısı geçen senenin sevi-
yesinde kalmaya devam ediyor ve bu 
başkentin ikinci el piyasasında istikrarlı 
talebi gösteriyor.”

Rusya Başbakanı yardımcısı Vitaliy 
Mutko, Rusya’da tüm şehirler için 
minimum bir gelişim standardının 

ortaya çıkması gerektiğini ve bunun da 
ülkedeki rahat çevrenin gelişme hızını 
artırmaya yardımcı olacağını umduğunu 
belirtti.

Mutko bu konu hakkında yaptığı 
açıklamada “Kentlerimizin gelişimi için 
minimum bir iyileştirme standardı oluş-
turmak gerekiyor, yani her şehirde rahat 
bir yaşam için bir altyapı olması gere-
kiyor. Bunlar arasında oteller, kamusal 
alanlar, ambulans istasyonu ve diğerleri 
yer alıyor” diye konuştu.

Mutko, bunun Kentsel Çevre Kalitesi 
Endeksinin analitik verilerini arttırmak 
için gerekli olduğunu belirterek açık-
lamalarında “2018 yılının sonuçlarına 
göre, Rus şehirlerinin sadece yüzde 
23’ünün rahat olarak kabul edilebileceği 
gözlemlendi” ifadelerine yer verdi.

Toplantıda ayrıca, geliştirme kapsa-
mında mimari projelerin uygulanma-
sının müteahhitler tarafından kalitesiz 
bir şekilde uygulanmasının engellendiği 
durumlar ele alındı ve Rusya Federas-
yonu İnşaat Bakanı yardımcısı Maksim 
Yegorov bakanlığın bu yöndeki çalış-
malarını hatırlattı ve “İnşaat Bakanlığı, 
projelerin saha denetiminin başlatılması 
da dahil olmak üzere, profesyonel toplu-
lukla ilgili yasa üzerinde çalışmaktadır” 
ifadelerini kullandı.

Rusya İnşaat Bakan 
Yardımcısı Nikita 
Stasishin, Rusya’da 

konut inşaatının 2019 yılının 
10 ay içerisinde geçen senenin 
benzer dönemine göre yüzde 
8,2 oranında artarak 55 milyon 
600 bin metrekareye yükseldi-
ğini bildirdi. 

Stasishin, meclis alt kanadı 
Duma’da yaptığı konuşmada, 
“Özellikle, 26 milyon 700 bin 
metrekare çok daireli ev inşa 
edildi. Bu geçen seneye göre 
yüzde 1,9 daha yüksek” ifade-
sini kullandı.

İnşaat Bakanlığı’nın verile-
rine göre, 2019 yılı sonunda 
Rusya’da konut inşaatı 75-77 

milyon metrekare olacak ve 
bu ülkede 75 milyon 300 bin 
metrekare konutun teslim edil-
diği geçen senenin değerlerine 
yakın. 

“Konut ve şehir ortamı” 
ulusal projesinin hedef değer-
leri 2019 yılında 88 milyon 
metrekare, 2020 yılında 98 
milyon, 2021 yılında 94 milyon 
metrekare düzeyinde konut 
inşaat hacmini ön görüyor.   
Fakat Rusya Başbakan Yardım-
cısı Vitaliy Mutko, ülke gene-
linde tahmin edilen inşaat 
hacmini 2021 yılına kadar 
yıllık 75 milyon 700 bin metre-
kare düzeyinde dondurma 
konusunda bir teklif hazırladı. 

RUSYA’DA KONUT INŞAATI 

YÜZDE 8 ARTTI
Rusya Federasyonu 

İnşaat Bakanı 
Vladimir Yakuşev, 

Rusya Federasyonu’nda 
2021-2022 yıllarında 
konut inşaatı hacminin 
düşebileceğini belirterek, 
bölgeler tarafından verilen 
inşaat izni sayısının düştü-
ğünü söyledi.

Yakuşev, “Sürdürülebilir 
kalkınma için inşaat sektö-
rünün dijital dönüşümü” 
adlı forumda yaptığı açık-

lamada “Konut reformuna 
devam ediyoruz. Konut 
inşaatı konusunda bu yıl 
ve önümüzdeki yıl artı elde 
edeceğiz. Ancak sektörde 
proje finansmanına geçişin 
eksileri için, muhtemelen 
en zorunun 2021 ve 2022 
olacağını öngörüyoruz. 
Ancak ne yazık ki Rusya 
Federasyonu’nun bölgeleri 
tarafından verilen inşaat 
izni sayısı düşüyor” diye 
konuştu.

Rusya İnşaat Bakanlığı 
escrow hesap şeması 
kullanımıyla konut 

inşa eden bölgesel müteah-
hitler için kredi faiz oranlarını 
sübvanse etmeyi teklif etti. 

Konuyla ilgili meclis alt 
kanadı Duma’da açıklama 
yapan Bakan Yardımcısı 
Nikita Stasishin, “Her türlü 
proje finansmanına geçmek 
zorunda olan düşük alım 
gücüne sahip bölgelerde 
escrow hesapların dolma 
süresi inşaatın sona erme-
sinin ilerisinde. Etkili yüzde 
5’lik etkili faiz oranına 
müteahhit hiçbir zaman 
ulaşamaz. Biz şimdi düşük 
gelir düzeyine sahip bölge-
lerde inşaat süresinde proje 
finansmanı süresince faiz 
oranlarını sübvanse etme 
teklifiyle çıkıyoruz” ifadesini 

kullandı. 
Merkez Bankası’nın veri-

lerine göre, ülke genelinde 
proje finansmanında müte-
ahhitlerin kredilendirme 
faiz oranı ortalama yüzde 
5-7 seviyesinde, fakat aynı 
zamanda kredi koşullarında 
büyük farklılık var. Merkez 
Bankası Başkan Yardımcısı 
Olga Polyakova, kredilen-
dirme başında faiz oranının 
yüzde 14 olabileceğini, 
sonra escrow hesabın dolma-
sına göre bunun azaldığını 
belirtti. 

Daha önce İnşaat Bakan-
lığı ile benzer teklifi Merkez 
Bankası da yaptı. Polyakova, 
küçük ve orta çaplı işlet-
melere dahil olan müteah-
hitlere banka kredilerinin 
sübvanse edilmesi gerekti-
ğini kaydetti. 

İnşaat Bakanlığı: 
Konut inşaat 
hacmi düşebilir

İnşaat Bakanlığı, müteahhitler için kredi 
faiz oranlarını sübvanse etmeyi planlıyor
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EKONOMİ6

IMF uzmanları orta 
vadede Rusya’da 
yapısal sorunların 

varlığı ve elverişsiz dış 
ortam sonucunda yüzde 
2’den daha fazla olmayan 
düzeyde ekonomik artış 
bekliyorlar. 

Merkez Bankası IMF 
uzmanlarının Mosko-
va’ya ziyareti sonucunda 
yaptığı açıklamada, 
Rusya’da belirsizliğin 
azaltılması, enflasyonun 
kontrol altında tutulması 
ve rubleye karşı güvenin 
sağlanması sayesinde 
ekonomik aktivite için 
elverişli koşullar oluş-
turan güçlü makroeko-
nomik temelin korun-
masının önemine dikkat 
çekti. 

Merkez Bankası, 
“Bununla birlikte orta 
vadede uzmanlar yapısal 
sorunların varlığı ve elve-
rişsiz dış koşulların sonu-
cunda yüzde 2’den fazla 
olmayan ekonomik artış 
bekliyorlar. Enflasyonun 
2020 yılının ilk yarısında 
düşük seviyede kalması 
tahmin ediliyor, ardından 

iç talebin güçlenmesi ve 
geçici enflasyon faktör-
lerinin geçerliliğinin 
sona ermesi ile birlikte 
yüzde 4 seviyesindeki 
hedef düzeye adım adım 
dönmesi bekleniyor” 
ifadelerini kullandı. 

Bunun nedeniyle 
IMF Haziran 2019’dan 
itibaren Merkez Bankası 
tarafından düzenlenen 
faiz oranının düşürül-
mesi eyleminin enflasyon 
baskısının zayıflamasına 
güzel bir yanıt olduğunu 
düşünüyorlar.

Merkez bankası, IMF 
uzmanlarının bankacılık 
sektörünün yenilenme-
sine yönelik politikanın 
başarısına da dikkat 
çektiklerini ve bunun 
İstikrarlı ve yüksek 
sermaye yeterliliğine 
sahip olduğunu söyledik-
lerini belirtti.

Aynı zamanda IMF, 
Merkez Bankası’nın 
finansal istikrar riskle-
rinin kısıtlanması için 
gerekli araçlara sahip 
olmak zorunda olduğuna 
dikkat çekti. 

IMF orta vadede Rus 
ekonomisinde yüzde 
2’lik artış bekliyor

Rusya Devlet 
Başkanı Danışmanı 
Andrey Belousov,   

2019 yılında Rusya’nın 
GSYİH artışının yüzde 
1,3-1,5 olacağını bildirdi.

Belousov, “Şimdi yüzde 
1,3’lük düzeye emin bir 
şekilde çıkıyoruz. Daha 
fazlası olabileceğini düşü-
nüyorum. Büyük ihtimalle, 
yüzde 1,3-1,5’e çıkacağız” 
ifadesini kullandı.

Belousov, sene 

sonunda inşaat ve ayrıca 
tarımın GSYİH artışına 
genel olarak katkısı olabi-
leceğini belirtti. 

Belousov, “Fakat pera-
kende ticaretin ve reel 
gelirlerin artışının ne 
kadar canlanması ile 
herşey belirlenecek. Bu 
kilit değer. Kasım ve 
Aralık aylarında hissedilir 
artış olmaz ise, GSYİH 
artışı yüzde 1,1-1,2 sevi-
yesinde olabilir” dedi.

GSYİH artışı 2019’da 
yüzde 1,3-1,5 olacak

BANKACILIK SEKTÖRÜ 
1,7 TRILYON RUBLE KAZANDI
Rus bankacılık sektörünün karı 

2019 yılının 10 ayı sonunda 
geçen seneden bu yana 1 trilyon 

200 milyar rubleden   1 trilyon 700 
milyar rubleye ulaştı. 

Merkez Bankası’nın “Rus banka-
cılık sektörünün gelişimi” adlı rapo-
runda, bu gelirin vergi öncesi dönemi 
kapsadığı belirtildi. Merkez Bankası, 
bu sene finansal sonucun artışının 
ciddi anlamda teknik karakterde 
olduğu ve bunun 300 milyar ruble 
seviyesinde değerlendirilen düzenle-
meden kaynaklandığı belirtildi.

Hatırlanacağı üzere, 9 aylık kar 1 

trilyon 500 milyar ruble oldu. Böylelikle, 
Ekim ayında bu değer 200 milyar arttı. 

Merkez Bankası’nın değerlendir-
melerine göre, 2019 yılının tamamı 
boyunca sektörün karı yaklaşık 1 
trilyon 900 milyar ruble olabilir. 

Ekim ayında aktiflerin artışı pera-
kende bankalararası kredilendirme 
temposunun azalması sonucunda 
yavaşladı.

Ekim ayında vatandaşlara sağlanan 
kredi portföyünün net artışı bu 
senenin en düşük seviyesinde kaldı, 
aynı zamanda kurumsal kredi port-
föyü artışı Ekim ayında hızlandı.

Üç aylık düşüşün ardından döviz 
cinsinden kurumsal krediler Ekim 
ayında yüzde 0,6 oranında arttı 
ve bu özellikle ihracatçı şirketlere 
kredi sağlanması sonucunda gerçek-
leşti. Aynı zamanda ruble cinsinden 
kurumsal kredilerin artışı da yüzde 
0,5’ten 0,9’a hızlandı.

Yabancı döviz cinsinden mevduat 
artışı gerilemeye başladı, ruble 
cinsinden mevduatlar ise yüzde 0,4 ile 
artmaya devam etti. Toplam mevduat 
hacminde yabancı döviz cinsinden 
mevduatların payı yüzde21,1’den yüzde 
20,9’a düştü. 

Rusya Ekonomik Kalkınma 
Bakanı Maksim Oreşkin, sene 
sonunda enflasyonun yüzde 3’e 

yaklaşacağını bildirdi.
Oreşkin “Rusya Çağırıyor” yatırım 

forumunda yaptığı açıklamada, 
“Yapısal reformlarla ne kadar uğra-
şırsak uğraşalım, toplam talebin 
potansiyel düzeye denk olması 
önemli. Bu sene sonunda enflasyon 
yüzde 3’e yakın olacak, bu beklenti-
lerin altında” ifadesini kullandı.

Bakan, bunun ekonomideki toplam 
talebin yetersizliğini gösterdiğini 

belirterek, “Bu ne? Bu halkın elde 
edemediği gelirler, bu şirketlerin elde 
edemedikleri karlar, bütçenin elde 
edemediği gelirleri. Bizim değerlen-
dirmelerimize göre, bu sene toplam 
talebin yetersizliği 1 trilyon rublenin 
üzerinde” dedi.

Oreşkin, Merkez Bankası’nın 
şimdiden duruma tepki gösterdikle-
rini ve onun çabalarının enflasyonun 
yüzde 4’lük hedef düzeyde tutmaya 
yönelik olduğunu belirtti.

Ayrıca, Başbakan Yardımcısı, 
Maliye Bakanı Anton Siluanov, 

enflasyon tavırlarının ani değişikli-
ğinin her zaman ekonomiyi olumlu 
etkilemediğini dikkat çekerek, 
“Düşük enflasyon bu daha düşük 
enflasyon vergisi, şirket ve halkın 
daha yüksek gelirleri. Biz sadece bunu 
planlı düzeyde yapmak zorundayız. 
Bizim hedef değerlere çıkmamız 
gerek” dedi.

Hatırlanacağı üzere, Ekonomik 
Kalkınma Bakanlığı en son enflasyon 
tahmininde enflasyonu sene sonunda 
yüzde 3-3,5 seviyesinde değerlen-
dirdi.  

Oreşkin: Enflasyon sene sonunda 
yüzde 3’e yakın olacak 

Rusya Federasyonu Devlet Duması 
Başkanı Vyaçeslav Volodin, 
Rusya ekonomisinin mevcut artış 

oranlarını, ülkenin karşı karşıya kaldığı 
zorlukları çözmede yetersiz gördüğünü 
belirtti.

Volodin bu konu hakkında Sber-
banl Kurumsal Üniversitesinde parla-
mento toplantısında yaptığı açıklamada 
"Ekonomik artış yetersiz. Tabii ki, bu 
bizi rahatsız ediyor. Eğer yüzde 3'ten 
daha fazla ekonomik artışa ulaşmazsak, 
bu bizim için daha da zor olacaktır" diye 
konuştu.

Duma Başkanı, yasal teşvik önlem-
lerinin önemine dikkat çekerek açık-
lamalarında "Bu bağlamda, hükümetin 
bugün getirdiği yasa tasarısı paketinin 
dikkate alınmasına büyük önem veri-
yoruz" dedi.

“Rusya Federasyonu'nda yatırımın 
korunması ve teşvik edilmesi ve yatırım 
faaliyetlerinin geliştirilmesi üzerine”, 
teşvik vergi önlemleri, tüzel kişilere 
sübvansiyon verilmesi koşullarının 
netleştirilmesi, sermaye yatırımlarının 
giderlerinin geri ödenmesi ve bir bütün 
olarak yatırım yasasının iyileştirilmesi 

yasa tasarısından bahsediliyor.
Bu bağlamda Volodin, 1990'larda 

ve Sovyet döneminde kabul edilen 
bazı yatırım yasalarının yetersizliğine 
dikkat çekti açıklamalarına şu şekilde 
devam etti:

"Bu, ülkenin karşılaştığı sorunları ve 
görevleri çözmüyor."

Duma Başkanı, dünya ortalamasının 
üzerinde ekonomik artış oranlarına 
ulaşmak için Devlet Başkanı tarafından 
belirlenen görevi hatırlattı ve "Ekonomi 
büyürse ülke gelişebilir" ifadelerine yer 
verdi.

VOLODIN, EKONOMIK ARTIŞ TEMPOSUNU YETERSIZ OLARAK ADLANDIRDI
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Moskova Belediye 
Başkanı yardım-
cısı Petr Biryukov, 

eğitimsel bir ekoloji müzesine 
sahip olan “Moskovalı Ekolog” 
gemisinin, Moskova Nehri 
boyunca gezi rotaları başlataca-
ğını belirtti.

“Moskovalı Ekolog” gemi-
sinin alt güvertesinde Moskova 
Nehri’ne ait eşsiz bir müze 
açıldı. Müze, nehrin coğraf-
yasını ve şehir tarihini ince-
lemede yardımcı olabilecek 
sergiler sunuyor.

Ziyaretçiler nehrin mühen-
dislik gelişimini, Moskova’yı 
Volga’ya bağlayan eşsiz bir 
kanalın inşasını öğrenecekler. 
İki stant ise nehrin sualtında 
olanlara adandı.

“Moskovalı Ekolog” çevre 

eğitim merkezi başkanı İlya 
Demçenko, müzenin yalnızca 
kaptanın kabinini tanımakla 
kalmayacağınız aynı zamanda 
bir kaptan olarak da deneye-
bileceğiniz etkileşimli bir alan 
açacağını sözlerine ekledi.

Demçenko yaptığı açık-
lamada, “Müzede ayrıca 20. 
yüzyılın başlarından gerçek 
bir uzay giysisi ve çapası bula-
bilirsiniz. Ek olarak gemide 
köprüler, nehir vadileri ve 
çevresel gezinme rotalarını 
keşfetmek için beş etkileşimli 
gösterge paneli bulunuyor” 
diye konuştu.

40 yolcu alabilen gemi 2012 
yılında Şimorskiy fabrikasında 
inşa edildi. Moskova yönetimi 
gemide benzersiz çevre eğitim 
merkezi yaratmaya karar verdi.

Moskova nehrinde ekolojik  
gezi turları başlıyor

Moskova’da metro ve merkez 
çember hattı 2020’de günde 
yaklaşık 9 milyon 800 bin 

kişiyi taşıyacak.
Moskova Ulaştırma Departmanı 

basın servisi, Moskova hükümetinin 
2020 yılına kadar günde 9 milyon 
800 bin yolcunun metroyu, Moskova 
Merkez Çember (MCK) hattını  ve 
banliyöleri merkeze bağlayan demir 
yolu Moskova Merkez Çapı (MCD) ağını 
kullanmasını beklediğini belirtti.

Ulaştırma Departmanı’nın tahmi-
nine göre, yeni rotalar, uygun aktar-
malar ve uygun tarifelerin ortaya 
çıkması nedeniyle yolcu sayısı artacak.

Basın servisi açıklamalarında 
“2020’de metro, Moskova Merkez 
Çember ve Moskova Merkez Çapı’n-
daki toplam yolcu sayısının günde 9 
milyon 800 bin olacağını umuyoruz. 
Bu, metronun her gün 7 milyon 500 
bin yolcu taşıdığı ve yeraltı metro-
sunda henüz projelerin olmadığı 
2010 yılından 1.3 kat daha fazla” 
ifadelerine yer verildi.

İlk iki MCD  güzergahı boyunca 
hareket 21 Kasım’da Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin, Moskova 
Belediye Başkanı Sergey Sobyanin 
ve Rusya Demiryolları Başkanı Oleg 
Belozerov tarafından başlatıldı.

Güzergahı “Belorussko-Save-
lovskiy” olan MCD-1’in toplam 
uzunluğu 52 kilometre iken, “Kurs-
ko-Rijskaya” güzergahında hareket 
eden  MCD-2’nin uzunluğu 80 kilo-
metre. İki güzergahta  toplamda 
57 istasyon bulunuyor. Bunların 
19’undan metroya ve Moskova 
Merkez Çemberi’ne aktarmalar 
yapılabiliyor. Gelecekte, istasyon 
sayısı 66’ya, aktarma sayısı ise 27’ye 
çıkarılması planlanıyor. MCD-1 ve 
MCD-2 sayesinde 4 milyondan fazla 
Moskova ve Moskova Oblastı sakin-
leri için toplu taşıma araçları daha 
erişilebilir hale gelecek.

Moskova’da günde yaklaşık 10 
milyon yolcu demiryolu ile taşınacak

Moskova Şehir Duması 
“Yatırım Vergi İndirimi” 
adlı yasa tasarısını ilk 

oturumda onayladı. 
Bu yasa tasarısı çerçevesindeki 

ayrıcalık 1 Ocak 2020’den itibaren 
geçerli olacak. Yeni destek önlemi ilk 
olarak gelişime aktif olarak yatırım 
yapan sanayi işletmelerini kapsıyor. 
Aynı zamanda diğer tüm ayrıcalıkları 
korumaya devam ediyor.

Moskova Belediye Başkanı’nın 
ekonomik politika konularından 
sorumlu yardımcısı Vladimir 
Yefimov, “ 2023 yılından itibaren 
federal yasanın değişiklikleri ile 
ilgili olarak bölgeler tarafından 
belirlenen ayrıcalıklı gelir vergisi 
oranlarının geçerliliği sona erecek. 
Bu sebepten dolayı Moskova hükü-
meti alternatif destek seçeneği 
olarak gelir vergilerinde yatırım 
indirimini uygulamaya soktu” ifade-
sini kullandı. 

Bu ayrıcalıktan başkentte 

bulunan ve “Moskovalı yatırımcı” 
statüsünü alan şirketler faydalana-
bilecek. Bu statüyü alma koşulları 
ve düzeni Moskova şehri hükümeti 
tarafından belirlenecek.

Yatırım vergi indirimi, şirketlere 
sermaye yatırımı kadar gelir vergi-
sinden indirim sağlayacak. Bu yatı-
rımların yüzde 90’ına kadar indirim 
yapılabilecek. Bu şehir bütçesine 
sağlanan gelir vergisinin oranı şu 
şekilde olacak.:

- Birinci kategori “Moskovalı yatı-
rımcı” statüsü alan kuruluşlar için 
yüzde 12,5

- İkinci kategori “Moskovalı yatı-
rımcı” statüsü alan kuruluşlar için 
yüzde 8

Başkentin bütçesine sağlanan 
gelir vergisi standart oranı yüzde 17 
seviyesinde. Gelir vergisinin yüzde 
3’ü eskiden olduğu gibi federal 
bütçeye yönlendirilecek.

Şirketler her sene gerekli 
hacimde yıllık yatırım yapma koşu-

luyla yatırım vergi indiriminden 
faydalanma hakkına sahip.

Moskova Yatırım ve Sanayi Politi-
kası Departmanı Başkanı Aleksandr 
Prohorov,  “ Bu yasanın onaylanması 
Moskova’nın sanayi gelişiminin 
öncelikli yönlerinin gerçekleşti-
rilmesi, inovasyon teknolojinin 
hazırlanması ve uygulanması, ana 
fonların yenilenmesi ve yatırım akti-
vitesinin artışı için gerekli koşul-
ların sağlanmasına yol açacak” dedi. 

2016 yılından buyana Mosko-
va’da ekonominin reel sektöründe 
yatırımcıları destekleme programı 
mevcut. Bugün itibari ile ayrıca-
lıklı hak sağlayan statüyü elde eden 
şirket sayısı 105. Bunlar 49 sanayi 
kompleksi, 36 teknopark, dokuz 
yatırım projesi ve bir otomobil 
üreticisi oldu. Beş yıl içerisinde 
bu şirketler ekonomiye 95 milyar 
ruble yatırım gerçekleştirdiler, 103 
binden fazla istihdam alanı oluştur-
dular.

BAŞKENTTE 
YATIRIMCILAR  
IÇIN YENI 
AYRICALIKLAR 
DÜŞÜNÜLÜYOR

VDNH Genel Müdür 
Yardımcısı Vitaliy 
Emmanuilov, Avrupa’nın 

en büyük buz pateni pistinin 
VDNH’da çalışmaya başladığını 
belirtti.

Emmanuilov,  uzunluğu 1.6   
kilometre olan pistte Mosko-
valıları her gün ilginç ve 
keyifli  programlar beklediğini 
söyledi. Pistte animatörlerin, 

orkestraların ve jimnastikçi-
lerin gösteriler yapacaklarını 
belirten Emmanuilov, ziyaretçi-
lerin güzel zaman geçireceğini 
belirtti.

Buzun içine yol gösteren 
özel ekranlar da monte 
edilirken,  başkente kar düştü-
ğünde ise VDNH’da kar moto-
sikletleri olan bir oyun alanı 
daha açılacak.

Avrupa'nın en büyük 
buz pateni pisti 

Moskova'da açıldı
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14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06

G G
o
ld

en F

F
in

an
ci

al S

S
er

vi
ce

s

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

www.sadkoaktur.com

Türk Sofrasının 
Kebap Menüsünü 

Rusya’da En Geniş 
Veren Restoran

Adres: Eski Arbat sokağı No:22
Tel: +7 (929) 996 02 02 
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MALZEMELER
● 4 Adet  kemer  patlıcan
● 4 Adet  tavuk  budu
● 1 Adet  kuru soğan
● 2 Diş   sarmısak
● 1 Yemek kaşığı domates salçası 
● 3 Yemek kaşığı çiçek yağı
●  1 Su bardağı çiçek yağı ( patlıcanı 
kızartmak için)

●  2 Su  bardağı su
●  Tuz ve  karabiber  (yeteri kadar)
       
ÜSTÜNÜ SÜSLEMEK İÇİN
●  4 Adet küçük domates

●  4  Adet sivri biber

4 
kişilik

Patlıcanları alaca soyun, her bir patlıcanı 4 
veya 5 eşit parçalara ayıracak şkilde ince şe-
ritler halinde uzunlamasına kesip tuzlu suyun 

içinde 15 dakika bekletin. Sonra suyun içinden çı-
kartın ,havlu kağıt peçete ile kurutun. Geniş  bir 
tavayı ocağa koyun, içine bir su bardağı sıvı yağı 
koyup kızdırın, patlıcanları alt üst kızartıp havlu 
kağıt serili tepsinin içine  çıkartın.  Tavuk-
ları kemiğinden filota çıkartın, her tavuk 
budu  etini ikiye bölün, 4 adedinden 8 
parça çıkaçaktır. Tencereye üç kaşık çiçek 
yağı koyup kızdırın, tavuk etlerini ilave 
edip 5 dakika kavurun, doğranmış soğa-
nını ve sarmısağı ilave edip iki dakika ka-
rıştırın, salçasını katıp karıştırın, tuzunu ve 
biberini katın, sıcak suyunu koyun, tavuk 
etleri yumuşayıp pişene kadar  15 dakika 
pişirin ve ocaktan alıp soğutun. Tavuk 
parçalarını tencereden  bir tabağa çıkartın. 
Patlıcanları mermerin veya tahtanın üze-
rine iki tanesini artı ( +) şeklinde koyun, 
bir parça tavuk etinden patlıcanın ortası-
na koyun kenarları üste gelecek şekilde 
kapatın, açılmaması için ortasına kürdan 
saplayın hepsini bu şekilde yapın. Sekiz 
adet çıkacak,  domates ve biberleri ikiye 
bölün,  kürdanların üzerine bir domates 
bir biber takın,   çukur bir kabın içine pat-
lıcanları dizin, kalan sosu patlıcanın içine 
ilave edin, 180 derece fırında 15   dakika 
pişirin, fırından çıkartın, yanında pirinç 
pilavı veya bulgur pilavı ile servis yapın. 
Bir porsiyona iki patlıcan olarak servis 
yapabilirsiniz .                             

Not: İsteyen köfte ile veya  iri 
taneli doğranmış kuzu eti ile yapabilir 
ve isteyen fırında pişen islim kebabın 
domateslerinin  üzerine bir ince dilim 
kaşar peyniri koyabilir,  kaşar eridikten sonra 
servis yapabilir.

. Afiyet olsun

İSLİM   KEBABI
ИСЛИМ КЕБАБ

Для начинки:
● 4 тонких баклажана
● 4 куриных окорочка
● 1 репчатый лук 

       ●1 зубчик чеснока
● 1 ст. ложка томатной пасты
● 3 ст. ложки подсолнечного масла
●1 стакан подсолнечного масла 
(для обжаривания баклажан)
● 2 стакана воды
● 4 маленьких помидора
● 4 свежего перца
● Соль и  чёрный перец по вкусу

Баклажаны помыть и порезать тонкими полосками, 
положить в солёную воду на 15 минут, просушить бумажным 
полотенцем и обжарить на подсолнечном масле. Приготовить 
куриное филе из окорочков. Из полученного филе курицы 
приготовьте  восемь одинаковых кусочков. 

В кастрюлю налейте 3 ст. ложки подсолнечного масла, 
обжарьте в нём кусочки куриного филе в течении 5 минут с 
двух сторон. Потом добавьте мелко порезанный лук, чеснок, 
томатную пасту , соль и перец, воды. Тушите 15 минут. 
Готовые кусочки курицы положите  на тарелку.  Две полоски 
обжаренных баклажанов  положите  на тарелку в виде креста. 
На середину креста положите кусок курицы и заверните 
его краями баклажана  как конверт. Для того, чтобы конверт 
не развернулся- укрепите его  сверху одной деревянной  
шпажкой.Таким образом заверните 8 кусочков курицы. 
Сверху спажек  наткните тонкий , круглый кусок помидора и 
кусочек  свежего перца.

Выложите  готовые конвертики  на противен  с соусом, 
в котором тушилась курица.Тушить ещё 15 минут в духовке  
180 градусов.  Готовый «Ислим кебаб» можно подавать с  
тушённым  рисом или булгуром.

   Приятного аппетита
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RVM Capital Yatırım 
Grubu Genel Müdürü 
Felix Blinov, Rusya’nın 

altyapıya yılda GSYİH’nin 
yüzde 4’ünden fazlasını harca-
ması gerektiğini bildirdi. 

Blinov, “Rusya’nın ekono-
misinin normal gelişimi için 
yılda altyapıya GSYİH’nin 
yüzde 4,2’sinin harcanması 
gerek. Şimdi bu değer yüzde 
2,8 seviyesinde.   2024 yılına 
kadar tüm ulusal projelere 
yatırımların yaklaşık 26 
trilyon ruble olması gerek, 
bunlardan altyapıya yaklaşık 
15 trilyon 300 milyar ruble 
gerekiyor” ifadesini kullandı. 

Blinov, yetkililerin paranın 
bulunacağı araçlar aradıkla-

rını belirterek, “2009-2010 
yıllarından itibaren devlet ve 
özel partnerlik mekanizması 
aktif olarak çalışmaya başladı. 
Takımlar tecrübe elde etmeye 
başladılar ve batılı danış-
manlara ihtiyaçları kalmadı. 
Başlarda projelerin gerçek-
leşmesi için bölgesel yasanın 
değiştirilmesi gerekti” dedi. 

Blinov şu şekilde devam 
etti: “Ulaşıma yatırımlarda 
gereklilik 17 trilyon 800 
milyar ruble, enerjide 5 trilyon 
500 milyar ruble gerekli iken, 
kamu alanında yaklaşık 2 
trilyon ruble gerekli.Kamu 
hizmetleri ve enerji bugün 
proje sayısına göre en geniş 
kapsamlı sektörler oldu.”

Rusya’nın para ve kredi 
politikasıyla ilgili 
konuşan “Finist” şirke-

tinin uzmanlarından Yelena 
Moroz, “Gerçekten, ruble şu 
anda sakin zamanını geçi-
riyor.” dedi.

Rusya Federasyonu para 
politikası enflasyonu yüzde 
4’e yakın tutmayı hedefliyor. 
Merkez Bankası başkanının 
raporuna göre enflasyon 
yüzde 3,7’yi geçmiyor, fiyat 
artış temposunun azalması ise 
Ekim ayı sonunda faiz oranını 
yüzde 6,5 seviyesinde tutmayı 
sağladı.

Konuyla ilgili açıklama 
yapan “Finİst” şirketi Analitik 
Bölümü Uzmanı Yelena 
Moroz, “Gerçekten, ruble şu 
anda sakin zamanını geçi-

riyor, 60,40 - 64,25‘lik dar 
koridorda bulunmak vergi 
ödemelerinin yapılmasını, iyi 
hasılat elde edilmesini, riskli 
aktiflere ilginin çekilmesini 
ve tahvillere talebin artırılma-
sını sağlıyor. Tabii ki, petrol 
kotalaması hammadde dövizi 
olan rubleye destek sağlıyor. 
Donald Trump’ın Çin ile 
ticari görüşmelerini bozması 
gerçeği de Rus rublesinde 
güçlü bir yansıma bulamadı. 
O zaman rublenin dalgalı 
kurundan vazgeçmeye yönelik 
konu nereden çıktı? Muhte-
melen bu talebin azalması 
sonucunda enflasyonun azal-
masının uzun vadeli perspek-
tifte istikrarı sağlayamama-
sından kaynaklandı.” ifadele-
rini kullandı. 

Rusya’nın altyapısına 
GSYİH’nin yüzde 4’ünü 

harcaması gerekiyor

Moroz: Ruble şu 
anda sakin zamanını 

geçiriyor

Rusya'da serbest meslek yoluyla vergi 
kaçakçılığına karşı sistem oluşturulacak 

Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, 2020 
yılının ilk yarısında Maliye Bakanlığı 
ve Rusya Federal Vergi Servisinin, işve-

renlerin vergi ve sigorta primlerini ödemekten 
kaçmak için serbest meslek sahiplerine yönelik 
vergi rejimini kullandıkları durumları izleyebile-
cekleri bir sistem yaratacağını belirtti.

Siluanov bunun hakkında yaptığı açıklamada 
“Görevimiz, Rusya Federasyonu bölgelerinin 
gelecek yıl mesleki gelir vergisi için böyle bir 
vergi koymalarını sağlamak. Ancak, kötü niyetli 
vergi mükelleflerinin bir kısmının sigorta primle-
rinin ve diğer vergilerin ödenmesinden kaçmayı 
kullanmamaları için yılın ilk yarısında bütün 
hazırlık kararlarını vereceğimize dair görüşmeler 
yapıyoruz. Böyle bir bilgi var, bunu görüştük” diye 
konuştu.

Siluanov daha önce, işverenlerin vatandaşlar ile 
iş sözleşmeleri yapmadıklarında, yüzde 13’lük bir 
miktarda kişisel gelir vergisi ödemesinin gerekli 
olduğu ve bütçe dışı fonlara katkı sağladığı, ancak 
serbest meslek sözleşmesi olan serbest hukuk 
sözleşmelerinin yapıldığı durumlarda vakaların 
kaydedildiğini bildirmişti.

Bakan açıklamalarında ayrıca “Önümüzdeki 
yılın altı ayını, iş ilişkilerinin medeni hukuk ile 
değiştirildiği durumlarda olası tüm vergi kaçakçı-
lığı vakalarını görecek bir sistem oluşturmak için 
harcayacağımız konusunda anlaştık. Bir taraftan 
bu vergilendirme şeklinin genişletilmesi gerek, 
diğer taraftan Rus bölgenin bütçesi için kaybın 
olmaması ve bu verginin vergilendirmeden kaçış 
için kullanılmaması amacıyla dikkatli olunması 
gerek” ifadelerine yer verdi.

Rusya Federasyonu Devlet 
Başkanı Vladimir Putin, 
önümüzdeki üç yıl içinde 

Rusya'da ekonomik artışın daha 
sürdürülebilir, kaliteli ve dinamik 
hale getirilmesi gerektiğini belirtti.

TASS haber ajansında yer alan 
habere göre, ekonomik sorunlar 
hakkında toplantıda Putin yaptığı 
açıklamada "Bildiğiniz üzere, 21 
Kasım'da Rusya Federasyonu Devlet 
Duması 2020-2022 yılları için 
federal bütçeyi ve üç devlet dışı 
bütçe fonunun bütçelerini kabul 

etti. Önümüzdeki üç yıl boyunca 
yalnızca ekonomideki olumlu 
eğilimleri pekiştirmek değil, aynı 
zamanda ekonomik büyümeyi daha 
sürdürülebilir, kaliteli ve dinamik 
hale getirmek için de gerekli olduğu 
açık" diye konuştu.

Putin, bu artış nedeniyle vatan-
daşların gelirini arttırmanın gerekli 
olduğunu sözlerine ekledi ve toplan-
tının katılımcılarına ekonomik 
gündemdeki diğer konuları da 
görüşmeye davet etti.

Putin açıklamalarında ayrıca 

"Saatlerimizi ayarlayalım. Bunun 
ekonomik konular ile ilgilenen 
çeşitli bakanlıklar, birimler, çeşitli 
yapılar arasında büyük koordi-
nasyonun neden olacağını ümit 
ediyorum" ifadelerine yer verdi.

Toplantıya Rusya Devlet Başkanı 
yardımcısı Andrey Belousov, 
Kremlin İdaresi Başkanı Anton 
Vayno, Rusya Merkez Bankası 
Başkanı Elvira Nabiullina, Rusya 
Maliye Bakanı Anton Siluanov 
ve Ekonomik Kalkınma Bakanı 
Maksim Oreşkin katıldı.

PUTIN: EKONOMIK ARTIŞ 
SÜRDÜRÜLEBILIR, KALITELI VE 
DINAMIK HALE GETIRILMELI 
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Forbes tarafından hazırlanan kendi 
şirketlerinde en pahalı hisse paketi 
sahipleri ve yöneticileri listesinde 

“Sibur” şirketinin iki temsilcisi ilk sırada 
yer aldı. 

Rus petrokimya şirketi “Sibur”un 
eski başkanı, yönetim kurulu başkan 
yardımcısı Aleksandr Dyukov, sıra-
lamanın zirvesinde yer aldı. Dyukov, 
şirkette toplam tutarı 472 milyon dolar 
olan yüzde 3,95’lik hisse paketine sahip. 
Onu geçen sene de olduğu gibi “Sibur’ 
yönetim kurulu başkanı Dmitriy Konov 
takip ediyor. Konov ise şirkette 411 
milyon olarak değerlendirilen yüzde 
3,44’lük hissenin sahibi. 

En değerli hisse paketine sahip üç 
yönetici arasında 397 milyon dolar değe-
rinde yüzde 3’lük hisseye sahip USM 
Management Genel Müdürü İvan Stre-
şinskiy yer alıyor. Streşinskiy, geçen yılki 
sıralamada beşinci sırada yer alıyordu.

Dördüncü sırada Sibirya Kömür Enerji 
Şirketi Genel Müdürü Vladimir Raşevskiy 
(%7,8 ile 308 milyon dolar) yer alırken, 
beşinci sırada ise Sovkombank Yönetim 
Kurulu Başkanı Dmitriy Gusev 116 milyon 
dolarlık yüzde 6,07 ile yer aldı. 

İlk on arasında sırası ile; “Rusagro” 

Genel Müdürü Maksim Basov (% 7,3 
yaklaşık 107 milyon dolar), “Rosneft” 
Genel Müdürü İgor Seçin ( % 0,13 yani 
88 milyon dolar), Globaltrans Yönetim 
Kurulu Başkanı Sergey Maltsev (% 4 
yaklaşık 59 milyon dolar), Polymetal 
Genel Müdürü Vitaliy Nesis (% 0,69 
yaklaşık 50 milyon dolar) ve eski genel 

müdür Viktor Gerasimenko (%8,36 
yaklaşık 45 milyon dolar) yer alıyor. 

Bu sene listeye ilk kez Sberbank 
Başkanı German Gref   19’uncu sıradan 
(2 milyon 600 bin dolar) ve “Aeroflot” 
Genel Müdürü Vitaliy Savelyev 20’ci 
sıradan (2 milyon 200 bin dolar) dahil 
oldu.

Rusya’da toplam maaş borçları küçük 
işletmeler hariç 1 Kasım 2019 tarihi 
itibari ile 2 milyar 640 milyon ruble 

olduğu belirtildi. 
Yapılan araştırmada çalışanlarına borcu 

olan yani maaşları ödemeyen işletme sayı-
sında ve rakamında artış tespit edildi.

Rusya İstatistik Kurumu’nun (Rosstat) 
verilerine göre, 1 Ekim’e göre bu değer 
83 milyon 400 bin ruble (yüzde 3,3) arttı. 
Toplam ödenmeyen maaş borcundan 2019 
yılında oluşan borçların payına 1 milyar 380 
milyon ruble (yüzde 52,1) düşüyor. 

Tam hacmiyle maaşı ödenmeyenler 
sıralamasında yüzde  45’lik kısım işleme 
sanayi alanında, yüzde  16’lık kısım 
inşaat, yüzde  12’lik kısım maden üretimi, 
yüzde  8’lik kısım tarım sektöründe, yüzde 
6’lık kısım ulaştırma alanında çalışıyor.

Rusya’da maaş 
borçlarında

 artış yaşandı
FORBES, ÇALIŞTIĞI 
ŞIRKETLERDE 
EN YÜKSEK 
HISSELERE SAHIP 
YÖNETICILERI 
AÇIKLADI

Rusya Federasyonu Ekonomik 
Kalkınma Bakanı Maksim 
Oreşkin, Ekonomik Kalkınma 

Bakanlığı’nın 2019 yılında Rusya’nın 
GSYİH artış tahminini değiştirmeye-
ceğini, yüzde 1,3 oranında kalacağını 
belirtti.

Oreşkin yaptığı açıklamada, 
“Burada, öngörülen değerimize yakın 
bir yerde olduğumuz açık, ancak 
nerede olduğumuzu daha sonra öğre-
neceğiz. Kesinlikle bir şeyi değiştir-
meye ya da bir şeyi açıklığa kavuş-
turmaya gerek yok, bu işe yaramaz.” 
ifadelerini kullandı.

Bakan, gerçek  GSYİH verilerinin 
ancak istatistiklerin verildiği tarihten 
bir yıl sonra açıklığa kavuştuğunu da 
hatırlattı.

Hatırlanacağı üzere daha önce 
Ekonomik Kalkınma Bakanlığı’nın 
“Ticari faaliyetlerin resmi Kasım 
2019” adlı raporunda Ekim 2019 tarihi 
için GSYİH artışının yüzde 1.3 olduğu, 
Ekim ayında ise Rus ekonomisinin 
artışının yüzde 2.2 olarak tahmin edil-
diği belirtildi.

Bakanlığın yıl içindeki GSYİH 
artışı öngörüsü de yüzde 1,3. Öte 
yandan Rusya Devlet Başkanı yardım-
cısı Andrey Belousov da  ekonominin 
bu yıl yüzde 1.3-1.5 oranında artaca-
ğını söylemişti.

Oreşkin: 
Rusya’nın GSYİH 
artış tahminini 

değiştirmeyeceğiz

Rusya’da yapılan bir ankette, 
halkın yarısı ülkedeki 
ekonomik durumu tatmin 

edici bulduğunu belirtti.
Kamuoyu Vakfı’nın düzenlediği 

anketin sonuçlarına göre, Rusların 
yüzde 50’si Rusya’daki ekonomik 
durumu tatmin edici, yüzde 34’ü 
kötü, yüzde 7’si iyi buluyor, diğer 

yüzde 9’u ise cevap vermekte 
zorlandı.

Açıklamada ankete katılan-
ların yüzde 38’ine göre ülkedeki 
ekonomik durumun son zaman-
larda kötüye gittiği, yüzde 33’ünün 
değişmediğine  ve yüzde 15’inin 
düzeldiğine inandığı, yüzde 15’inin 
ise cevaplamanın zor olduğunu 

belirttiğine yer verildi.
FOMnibus’ün gerçekleştirdiği 

kamuoyu araştırması 16-17 Kasım 
tarihlerinde, Rusya Federasyo-
nu’nun 53 bölgesinin 104 yerleşim 
yerinde bin 500 kişiye sorulan 
sorular ile ortaya çıkarıldı. İsta-
tistik hatası genellikle  yüzde 3,6’yı 
geçmiyor.

RUSLARIN 
YARISI ÜLKEDEKI 
EKONOMIK 
DURUMU TATMIN 
EDICI BULUYOR

Rus petrokimya şirketi “Sibur”un 
eski başkanı, yönetim kurulu başkan 

yardımcısı Aleksandr Dyukov, 
sıralamanın zirvesinde yer aldı.
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Rusya’daki emekliler için en 
uygun istihdam piyasası koşul-
ları Moskova, St. Petersburg ve 

bir çok Orta Kara Dünya Ekonomik 
Bölgesi Oblastlarında gelişirken, emek-
liler Çeçenistan, Tuva ve Altay’da daha 
az rahat koşullarda çalışıyor.

Rus haber ajansı RİA Novosti araş-
tırmasında yer alan açıklamada, son 
yıllarda Rusya’da işsizliğin giderek 
azaldığı belirtildi. Araştırmanın sonuç-
larına göre 2019 yılının başında, ülke-
deki işsizlerin oranı yüzde 4,9 iken, 
Temmuz-Eylül tarihleri arasında yüzde 
4,4 arasında oldu. Bu da tarihteki en 
düşük oran. Karşılaştırma için, 2016 
yılında ülkedeki ortalama işsizlerin 
oranı ortalama yüzde 5,5’ten yüksekti 
ve 2000’de Uluslararası Çalışma Örgütü 
metodolojisine göre Rusya’da işsizlik 
oranı neredeyse yüzde 11’e ulaş-
mıştı. Uzmanlar, Rusya’daki işsizliğin 
gelişmiş ülkeler seviyesine düştüğünü 
belirtiyor.

İşsizlik ve istihdamla ilgili durum 

bölgeden bölgeye büyük farklılıklar 
gösteriyor. Rusya Federasyonu’nun bazı 
bölgelerinde, işçi kıtlığı var iken, bazı-
larında ise iş bulmak çok zor. Özellikle 
günümüzde aktüel olan emekliler için 
istihdam sorunudur.

RİA Novosti araştırmasının sonuç-
ları, Rusya’nın bölgelerinde emekliler 
için istihdam piyasasındaki durumun 
yüksek değişkenlik ile karakterize 
olduğunu gösteriyor. Mevcut puandaki 
endeks değeri 79,9 ile 19,2 arasında 
değişmekte. Ayrıca, ortalama bölgede 
endeks değeri yaklaşık 46’dır ve sıra-
lamadaki bölgelerin yüzde 80’inde 
endeks 30 ila 60 arasındadır.

Sıralamadaki ilk yerler, bir yıl önce 
olduğu gibi Moskova ve St. Petersburg 
tarafından geniş bir aralıkta işgal 
edildi. En büyük iki şehir için endeks 
sırasıyla 79.9 ve 77.1 puan oldu. 
Uzmanlar, Moskova ve St. Petersburg’da 
emeklilerin çalışma fırsatlarının diğer 
bölgelere göre çok iyi bir seviyede oldu-
ğunu bildirdi.

İstatistiklere göre, birçok emekliler 
çalışmaya devam ediyor ve maaşlarını 
iyi alıyorlar. İşlerini kaybetseler bile, 
diğer bölgelerden çok daha kolay bir 
tane bulabiliyorlar. Moskova en yüksek 
sonucu üç göstergede gösterirken 
(Emekliler arasında işsizlik oranı, 
hayatta kalma yaşı ve emeklilerin maaş 
düzeyi), St. Petersburg ise iki göster-
gede (Emekliler arasında işsizlik oranı 
ve maaş düzeyi) lider oldu.

Bu dört bölgeye ek olarak ilk 
ona ayrıca endeks değeri 61,6 puan 
Belgorod Oblastı, Kursk Oblastı (61 
puan), Kaluga Oblastı (60,8 puan), 
Tataristan (60,1 puan), Voronej Oblastı 
(59,5 puan) ve Sivastopol (58,8 puan) 
girdi.

Derecelendirmenin diğer ucunda, 
esas olarak ulusal cumhuriyetler 
bulunmakta ve bu durum emekliler 
için istihdam piyasasının çekiciliğinin 
düşük olduğunu gösteriyor. Son dört 
sırada Tuva, Çeçenistan Cumhuriyeti, 
Altay Cumhuriyeti ve Karelya yer aldı.

EMEKLILER IÇIN 
EN ELVERIŞLI 

ISTIHDAM 
PIYASALARININ 

OLDUĞU BÖLGELER 
AÇIKLANDI

Rusya’da beş yıl 
boyunca, reel olarak 
vergi gelirlerinin, 

ekonominin yoğun “beyaz-
laşması” ve yönetim kalite-
sinin iyileştirilmesi nede-
niyle 1,4 kat arttığı belirtildi. 

Konuyla ilgili açık-
lama yapan Federal Vergi 
Servisi Başkanı Mihail 
Mişustin, “Ocak-Ekim 
ayları sonucunda vergi 
ödemeleri 1 Ocak 2015 
tarihine göre 1,4 kat artış 
gösterdi. Bununla birlikte 
GSYİH’de vergi gelirlerinin 
payı yüzde 4 arttı, özellikle 
petrol ve doğalgaz dışı 
gelirler yüzde 3 oranında 
arttı” ifadesini kullandı. 

Bu senenin on ayı içeri-
sinde konsolide bütçeye 
vergi gelirleri yüzde 
7,9 oranında artarak 18 

trilyon 900 milyar ruble 
oldu, federal bütçenin 
vergi gelirleri yüzde 7,1 
oranında artarak 10 trilyon 
500 milyar ruble oldu. 

Mişustin, Federal Vergi 
Servisi’nin “Vergi-3” Yeni 
nesil otomatik sistemi ile 
ilgili çalışmaların tamam-
landığını belirterek, 
“Bu eşsiz sistem tek bir 
noktada federal, bölgesel 
ve yerel vergileri idare 
ediyor” dedi.

Mişustin, petrol fiyat-
larının düşmesi, maden 
üretim vergisinin artış 
temposunun yavaşlaması 
ve iç piyasada petrol ürün-
leri fiyatının dengelenmesi 
için geri dönüş vergisinin 
uygulanmasına rağmen 
artışın devam ettiğini 
altını çizdi. 

Rusya Ticaret ve 
Sanayi Bakanı 
Denis Manturov, 

ilk Rus elektrikli otomo-
bili Zetta’nın seri üreti-
minin 2020 yılının ilk 
çeyreğinde başlama-
sının planlandığını açık-
ladı.

Manturov, yaptığı 
açıklamada, “Meslektaş-
larım elektrikli otomo-
bilin sertifika işlemle-
rinin final aşamasında 
bulunduğuna dair rapor 
sundular. Bunun en kısa 
sürede üretileceğini 
ümit ediyorum” ifade-
sini kullandı.

Zetta Tolyatti’de 
bulunan şirkette seri 
olarak üretilecek ilk 
elektrikli otomobil 
olacak. Üretimin hem 
ucuz hem de yabancı 
piyasaya yönelik olması 
planlanıyor. Aracın 
bataryanın hacmi ve 
diğer özelliklerine bağlı 
olarak birkaç seçe-
neği olacak. Buna göre 
Zetta’nın şarj olmadan 
gidebileceği mesafe 
200-560 kilometre 
arasında değişecek. 

Elektrikli otomobilin 
en düşük fiyatı 450 bin 
ruble olacak

RUSYA’DA ILK ELEKTRIKLI 
OTOMOBILIN SERI ÜRETIMI 

2020’DE BAŞLAYACAK

Rusya’da vergi gelirleri 
1.4 kat arttı 

RUSYA'DA YOK OLMA 
RISKINDE OLAN 
MESLEKLER AÇIKLANDI

Rusya’da taksi şoförü, satıcı ve yükle-
yici yeni teknolojilerin oluşumu 
yüzünden yok olma tehdidi altında 

olan meslekler listesinin başında bulu-
nuyor. 

İnternet Gelişim Enstitüsü tarafından 
yapılan açıklamada, bu mesleklerde çalı-
şanların zor kararlar alma gerekliliği 
olmadığı belirtildi. Sanatsal veya duygusal 
içeriklerin olmadığı mesleklerin tehdit 
altında olmadığına dikkat çekildi.

Daha önce 2020 yılının Eylül ayında 
Rusya’nın meslek liselerinde yaklaşık 100 
mesleğin yok olacağı açıklandı. Meslekler 
listesinden son beş yıl içerisinde öğrenci 
arasında popülerliği kaybolan 100 kate-
gori çıkartılacak. Bunlar arasında “ 
tencere üreticisi”, “kağıt yapımında kuru-
tucu”, “dokumacı”, “nakışçı”, “elektronik 
ürün toplayıcı” ve “radyo operatörü” yer 
alıyor.

Ayrıca, Rusya’da 2030 yılına kadar 
bazı mesleklerin yok olması yüzünden 15 
milyon kişinin işsiz kalacağı açıklandı. 


